Администрация Новоуральского сельского поселения

Протокол

заседания Совета депутатов Новоуральского сельского поселения

Пятидесятой сессии  четвертого созыва

24.05.2024 г.

п. Новоуральский

начало в 15-00 часов.

Сессия открывается в 15-00 часов по адресу: п. Новоуральский, ул. Центральная, 6 в помещении Администрации и Новоуральского сельского поселения.

Всего депутатов Совета Новоуральского сельского поселения - 10 человек.

На сессии присутствует 8 депутатов. Сведения о регистрации депутатов прилагаются.

Председатель: Чередниченко Т.А.
Присутствовали:
Кирин Е.В. – Глава Новоуральского сельского поселения

Баранова Л.Ю. – специалист 1 категории Администрации Новоуральского сельского поселения

Губинова Ю.К. -  ведущий бухгалтер Администрации Новоуральского сельского поселения
Депутаты: 
1. Быченко Ю.А.

2. Кульман Н.А.

3. Лямкин В.П.

4. Миллер П.А.

5. Тарасенко С.А.

6. Чередниченко Т.А.
7. Долженко В.А.

8. Рысник Г.А.

Сессию открывает и ведет председатель Совета Новоуральского сельского поселения Чередниченко Т.А.
Секретариат в составе:           
      Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 367 «О бюджете Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
2. Об исполнении бюджета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области за 2023 год» 
3. О поддержке инициативы Совета Таврического муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Таврического муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области 
4. О передаче муниципального имущества в собственность Таврического муниципального района Омской области
Слушали:

Чередниченко Т.А.: зачитала повестку дня

Голосование: единогласно приняли

1. Выступил: Докладчик Губинова Ю.К.: «О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 367 «О бюджете Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
Обсуждение.
Чередниченко Т.А.: Прошу Вас проголосовать.

Голосование: единогласно

За – 8.

Против – 0.

Воздержались – 0.

Решение «О внесении изменений в решение Совета Новоуральского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 367 «О бюджете Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   принимается.

 2. Выступил: Докладчик Губинова Ю.К.: «Об исполнении бюджета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области за 2023 год»   
Обсуждение.
Чередниченко Т.А.: Прошу Вас проголосовать.

Голосование: единогласно

За – 8.

Против – 0.

Воздержались – 0.

Решение «Об исполнении бюджета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области за 2023 год»   принимается.

3. Выступил: Докладчик Кирин Е.В.: «О поддержке инициативы Совета Таврического муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Таврического муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»  
Обсуждение.
Чередниченко Т.А.: Прошу Вас проголосовать.

Голосование: единогласно

За – 8.

Против – 0.

Воздержались – 0.

Решение «О поддержке инициативы Совета Таврического муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Таврического муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»   принимается.

4. Выступил: Докладчик Кирин Е.В.: «О передаче муниципального имущества в собственность Таврического муниципального района Омской области»  
Обсуждение.
Чередниченко Т.А.: Прошу Вас проголосовать.

Голосование: единогласно

За – 8.

Против – 0.

Воздержались – 0.

5. Решение «О передаче муниципального имущества в собственность Таврического муниципального района Омской области»   принимается.

Замечаний и предложений нет.

Сессия закрыта.
Секретарь Совета

Новоуральского сельского поселения                                                       Тарасенко С.А.
Председатель Совета
Новоуральского сельского поселения                                                       Чередниченко Т.А.
